100 V. Kerzenfiltergehäuse
1AF-Kerzenfiltergehäuse mit Spannklammerverschluß
Bei Einsatz von Filterelementen mit absoluten Filterfeinheiten < 1µm kann die bei industriellen Anwen-
dungen ausreichende Schneidkantenabdichtung zwischen Filterelement und Gehäuse nicht mehr die
erforderliche Sicherheit bieten. 1AF-Gehäuse werden deshalb vor allem dort eingesetzt wo eine optimale
Abdichtung der Filterelemente zur Vermeidung von Beipässen gefordert wird. Die Filtergehäuse aus
Edelstahl bestehen aus einem gegossenen Filterkopf, elektropoliertem Unterteil und einer zweiteiligen
Spannklammer als Gehäuseverschluss. Die Filtergehäuse dienen zur Aufnahme einer einzelnen Filter-

n
Pos.	 Bezeichnung
1	 Typenbezeichnung 1AF-Gehäuse
2	 1 = Größe für   9 ¾“ oder 10“ Filterkerzen
 	 2 = Größe für 19 ½“ oder 20“ Filterkerzen
	 3 = Größe für 29 ¼“ oder 30“ Filterkerzen
3	 S1 = 1“ Anschluß (bei DOE-Versionen)
	 SPI3 = 1“ Anschluß (bei Code 0-Versionen)
	 F25 = Flanschanschluß DN25
4	 BSPF = BSP Rohrinnengewinde
	 DIN = DIN Flansch
5	 DOE = Filterelemente Typ DOE
	 3 = Filterelemente Code 0 (222/Cap)
6	 (-) = 10 bar Betriebsdruck (Standard)
	 20 = 20 bar Betriebsdruck
1AF	 1	 - S1	 - BSPF	 - DOE	 - 20
1	 2	 3	 4	 5	 6B
es
te